Jenis penelitian yang digunakan adalah penelitian kualitatif dan metode deskriptif dengan pendekatan Semiotika Pierce.

Penelitian ini mengambil sumber data dari naskah *Lontaraq* yang disusun oleh Sjamsuddin Muhalli di Lise, 2 Nopember 1965 bertepatan dengan 8 Rajab 1385 Hijriah. Naskah ini diambil sebagai objek penelitian karena naskah ini masih berada di tengah-tengah masyarakat Desa Lise. Isi naskah terdiri dari, kata pendahuluan, jumlah bab sebanyak 22, dan jumlah halaman sebanyak 41 halaman. Naskah ini berupa buku dengan lembaran kertas.